CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA/GO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVA E TÍTULOS PARA O

PROVIMENTO DE CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO

EDITAL Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal do Município de Corumbaíba/GO, e o Instituto Avaliar, torna público a retificação do EDITAL

Nº 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVA E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGO DE PROCURADOR

JURÍDICO CLASSE I DO QUADRO EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA/GO E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA, na forma abaixo.

ONDE SE LÊ:

12.2 No caso de candidatos com a mesma pontuação, o desempate será feito considerando, sucessivamente, o

candidato que tiver:

a) Maior pontuação na Prova Escrita;

b) Maior nível de escolaridade;

c) Maior tempo de experiência profissional;

d) Maior idade, atendendo ao que dispõe o Estatuto do Idoso – Lei Federal nº 10.741/03.

LEIA-SE:

12.2 No caso de candidatos com a mesma pontuação, o desempate será feito considerando, sucessivamente, o

candidato que tiver:

a) Maior idade, atendendo ao que dispõe o Estatuto do Idoso – Lei Federal nº 10.741/03;

b) Maior pontuação na Prova Escrita;

c) Maior nível de escolaridade;

d) Maior tempo de experiência profissional.

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2024.

INSTITUTO AVALIAR